
 

      
departement Personeel 
dienst Personeelsbeheer

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECT 
 verlenging project 'informaticus B interprovinciale sociale 

kaart' 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 houdende 
vastelling van de rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel zoals 
gewijzigd bij besluit van 18 maart 2009; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 29 april 2009 houdende 
vastelling van het organogram en de personeelsformatie zoals gewijzigd bij 
besluit van 8 juli 2009; 

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst in het kader van de 
interprovinciale sociale kaart gesloten tussen de vijf Vlaamse provincies en het 
Brussels Hoofdstedelijk Gewest; 

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
samenwerkingsovereenkomsten en de decretale verplichtingen genoodzaakt 
wordt bepaalde taken projectmatig te realiseren; 

Overwegende dat de doelstellingen van het project enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien er voldoende personele ondersteuning is; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat de doelstelling van het project "interprovinciale 
sociale kaart" de realisatie van een nieuwe versie van de sociale kaart is; dat 
deze versie op een degelijke manier en binnen een redelijke termijn 
operationeel moet zijn; 



 p. 2/2 
 

./... 

Overwegende dat er een principieel akkoord is van alle partners om de 
kosten van de nieuwe versie van de sociale kaart te dragen; 

Overwegende dat de opmaak van deze nieuwe versie een specifieke 
en bijkomende opdracht is die een bijzondere expertise vraagt; dat hierdoor het 
project "informaticus B interprovinciale sociale kaart" een looptijd had voor de 
duur van de realisatie van de opdracht (geschatte looptijd was 2 jaar); 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 juni 2007 houdende 
vaststelling van de contractuele bezetting van het project "informaticus B 
interprovinciale sociale kaart"; 

Overwegende dat er nog een aantal nieuwe fasen dienen uitgewerkt te 
worden die essentieel zijn voor het project interprovinciale sociale kaart  

Gelet op de goedkeuring van de Beleidscommissie Welzijn van de 
VVP op 28 september 2009 om het contract van de interprovinciale 
informaticus sociale kaart te verlengen vanaf 1 januari 2010 tot en met 31 
december 2010; 

Overwegende dat het addendum op de samenwerkingsovereenkomst 
de beslissing van de Beleidscommissie Welzijn van 28 september 2009 zal 
officialiseren. 

Gelet op het advies van het managementteam van 30 november 2009 
betreffende onderhavig project 

Gelet op het protocol van 11 december 2009 met de vakorganisaties 
betreffende onderhavig project; 

Gelet op het verslag van de deputatie; 
 

besluit : 

Artikel 1:  §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
"informaticus B interprovinciale sociale kaart" wordt als volgt vastgesteld: 

1 VTE informaticus programmeur sociale kaart (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd voor de duur van de realisatie van de 
specifieke opdracht (verlengd met een jaar). 

Gent, 16 december 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


